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DECRETO N° 12, DE 02 DE JANEIRO DE 2018 - LEI N.234

Abre no orgamentae vigente crédito adicional suplementar & da putras providéncias

O(A) PREFEITO(A) MUNICIFAL DE RONFIM OO PIAUI, no uso de suas atribuicdes
lagais.

DECRETA:
Brtige lo.- Fics aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importancia de BS361.363,25 diztriboidos as seguintes dobagdes:

Suplementactio ( +) 361.363,25
Dz 01 00 GABINETE DO PREFEITO

91 04.181.0003.2009.0000 ENCARGOS COM A SEGURANCA PUBLICA 6.000,00
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES FR: 0 0D
001 Recurses Qrdingrios
100 Q01 (GERAL

&8 04.122.0012.2005.0000 MANUTENQ;E\D DO GABINETE DO PREFELTO £.600,00
3.2.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.R: 0 001
Q01 Recursos Ordinarios
100 Oo1 GERAL

02 02 00 GABINETE DO VICE PREFEITO

108 04.122.0012.2150.0000 MANUTENCAO DO GABINETE DO VICE-PREFEITO B.400,00
3.1.90.11.60 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESS0AL CIVIL FR:. 0 00
oM Recurses Ordinarios

100 OC1 GERAL

02 04 00 PROCURADORIA GERAL DO MUNICORIO DE BONFIM DO'PIAUI-PGM

135 04,122 0003.2185.0000 ENCARGOS COM ASSESSORIA JURIDICA 3.400,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTQS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 Qo1
001 Recursos Ordindrios
100 001 GERAL

02 06 00 SECRETARIAMUNICIPAL DE ADMINISTRAGAQ, PLANEJ., E FINANGAS

178 04.122.0002.2010.0000  MANUTENCAQ E ENCARGOS DA BECRETARIA 16.685,31
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERICRES F.R: 0 001
001 Recursos Crdinarios
00 GO0t GERAL

181 04.122.0003.2070.0000 MANUTENC-.E\O E ENCARGOS DA SECRETARIA J 1.250.Ijﬂ
3.3.80.38.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESS0OA JURIDICA / F.R: C o1
001 . Recursos Qrdinarios

100 001 GERAL
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SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAD, PLANEJ., E FINANGAS

04.122.0003.2010.6000
3.2.80.48.00

o

190 Q01

MANUTENGAD E ENCARGOS DA SECRETARIA
OUTROS AUXILIOS FINANCEIRGS A PESSOAS FISICAS

Recursos Ordinarios
GERAL

SECRETARIA MUNIC.DE INFRA-ESTRUTURA, TURISMO E MEIO AMBIENT

15.122.0003.2053.0000
2,1,90,92.00

0t

100 oM

17.512.0009.1066.0000
4.4.50.51.00

940
110 001

25.751.0008.2060.0000
3.3.80.82.00

001

100 oM

28.782.0008.2061.0000
3.3.90.30.00

oot

100 001

25.751.0002.2080.0000
3.3.90.82.00

950

115 016

25.751.0008.2080.0000
3.3.90.39.00

950

115 016

ADMINISTRAGAD E ENCARGOS DO DEPARTAMENTO
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos Ordindrios
GERAL

IMPLANTAGAD DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO D AGUA
OBRAS E INSTALAGOES

Outras vinoulagGes de transferéneias
GERAL - Convénios/entidedes/fundas

MANUTENGCAO DE SERV. DE ILUMIN. PUBLICA
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERICRES
Recursas Ordinarios

GERAL

MANUTENGAQ E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS E RQI
MATERIAL DE CONSUMO

Recurzos Qrdinarios
GERAL

MANUTENGCAO DE SERV. DE ILUMIN, PUBLICA
DESPESAS DE EXERGICICS ANTERICRES
Outras vinculages de taxas e contribuigbas
COSIP-2950

MANUTENCAC DE SERY, DE ILLIMIN. PUBLICA
QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESS0OA JURIDICA

Qutras vinculaches de taxas & contribuigbes
COSIP-850

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUC., CULTURA, ESPORTE E LAZER-5

12.361.0001.2037.0000
3.1.80.82.00

0o

200 001

ADMINISTRACAO DO ENSING FUNDAMENTAL
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIGRES

Recursog Qrdingrios
EDUBAGAC(118)

700,00
F.R. 0 001

£.482,00
FR: 0 00

168.027,65
F.R: 0 940

6.474,80
FR.: 2 001

11.615,00
F.R: 0 0O%

12.573.60 .
F.R: 0 230

1.030,37
FR: 0 930

3051067
FR:, 0 00
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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUC., CULTURA, ESPORTE E LAZER-3
12,361.0001.2127.0000  MANUTENGAQ DO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZARO

3.1.80.91.00

118
200 001

12.268.0001.2036.0000

3,1.90.92,00

119
200 001

12.368.0001.2036.0000

3.3.80.82.00
Qo1
200 01

12,361.0001.2036.0000

3.1.90.91.G0
118
200 007

13.392.0008.2085.0000

3.3.90.92.00

021
100 Q01

SENTENCAS JUDICIAIS
Outras Transferéncias de Racursos do FNDE
EQUCAGCAG(119)

ADMINISTRAGAD E ENCARGOS DA SECRETARIA
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Outras Transferéncias de Recursos do FNDE
EDUCAGAC(119)

ADMINISTRAGAD E ENCARGOS DA SECRETARIA
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERICRES

Recursas Qrdinarios
EDUCACAO(118}

ADMINESTRAGAO E ENCARGOS DA SECRETARIA
SENTENCAS JUDIGIAIS

Transferéncias de Recursos do FNDE Referentes ap PDDE
POOE00S)

APOIC AS ATIVIDADES CULTURAIS DO MUNICIPIO
DESFESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recurgos Ordinarios
GERAL

FUNDO MUNIGIPAL DE SAUDE -FMS

10.301.0002.2065.00060

3.1.90.92.00
210
300 001

10.301.0002.2085.0000

3.3.90.91.00
001
300 Q01

10.305.0002.2068.0000

3,1.90.11.00
210
300 001

10.305.0002.2068.0000

3.1.90.92.00

Q01
300 O

MANUTENGACQ E ENCARGOS DE ASSISTENGIA MEDICA
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
Transferéncias de Recursos do SUS

PSB/BLATE

MANUTENGAC E ENCARGOS DE ASSISTENGIA MEDICA
SENTENCAS JUDICIAIS

Recurzos Ordinarios

PSB/BLATE

MANUT.PROG. DE ERRAD. CONTR. DOENGAS - ECD/PFI
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Transferéncias de Recursos do SUS

FSB/BLATE

MANUT.PROG. DE ERRAD. CONTR. DRENGAS - ECD/PFI
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIGRES

Recursos Ordindrios
PSB/ELATB

970,22
FR: 0 119

5.081,30
FR: 0 118

2.123,28
FR:. 0 001

421,21
FR: O 18

1.250,00
FR: 0 oOm1

10.000,00
FR 0 210

1.000,50
FR: 0 001

13.000,00
FR: 0 210

2.000,00
FR: 0 ool
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02 08 01  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -FMS
117Q 10.301.0002.2067.0000 MANUTENGAO E CONSERVAGAC DOS POSTOS E DA SMS 46 515,04
3.3.9G.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIR(QS - PESS0A JURIDICA FHR: 0O 210 00
210 Transferéncias de Recursos do 5US
300 016 SUS(210}
G2 10 01  FUNDOMUNICIPAL DE ASSISTENGIA SOCIAL - FMAS
1096  (Q8.244.0005.2143.0000 MANUTENECO DO PROGRAMA IGD-SUAS 300,00
3.3.90.39.00 QUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PES50A JURIDICA FR: 0 311 00
AN Transfaréncia de Recursos do FNAS
400 001 ASSISTENCIA SOCIAL(DO1)
Artigo Zo.- O crédito abertc na forma de sriige anterior sera ¢oberto com refursos
provenientes de:
Anulacio:
02 01 00 GABINETE DO PREFEITO
47 04122.0012.2005.0000 MANUTENGAC DO GABINETE DO PREFEITO -51.385,68
3.1.80.11.00 VENGIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESS0AL CIVIL F.R. Grupo: 0 001 ao
[l Recursos Ordinarios
100 GOt GERAL
02 05 00 OUVIDORIA GERAL DO MUNICQPID DE BONFIM DO PIAUI-OGM
145 04.122.0003.2160.03000 MANUTENGAD E ENCARGOS A OUVIDORIA GERAL DO MUN -52. 519 18
3.1.8¢.11.00 VENGIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 601 oo
Qo1 Recursos Ordinarios
100 001 GERAL
02 07 00 SECRETARIAMUNIC.DEINFRA-ESTRUTURA, TURISMC E MEIQ AMI
35 15.451.000%.1118.0000 CONSTRUGAQ E FAVIMENTACAO ASFALTICA DE VIAS PUBLI -75.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGGES F.R. Grupo: 0 840 00
940 Outras vinculagdes de fransferéncias
110 001 GERAL - Convénips/entidades/iundos
358 16.482.0006.1027.0000  CONST. REST. E EQUIPAR CASAS POPUL. E MELHORIA HABL «10,208,02
4,4,90.51.00 OBRAS E INSTALAGGES F.R. Grupo: 0 940 00
Q40 Outras vinculagdes de transferencias
110 001 GERAL - Convénios/entidades/fundos
gz 09 M FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -FMS
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DECRETQ N° 12, DE 02 DE JANEIRO DE 2018 - LEI N.234

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -FMS

10.301.0002.1125.0000 CONSTRUIR E EQUIPAR ACADEMIA AD AR LIVRE -51.518,84
4.4.90.51.00 QOBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupa! o 210
210 Transferéncizs de Recursos do SUS

300 001 PSB/BLATR

140.301.0002 2067 2000 MANUTENGAO E CONSERVAGAD DOS POSTOS E DA SMS -1.970,22
3.3.80.02.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 0 Q01
001 Recursos Ordinarios

300 001 FSB/BLATE

10,301.0002.2140.0000 PROGRAMA SALDE NA ESCOLA - PSE -1Q.000,00
3.3.90.36.00 CUTROS SERVICOS DE TERCEIRQS - PESS0A FiSICA F.R. Grupo: 0 210
210 Transferéncias de Rasursos do SUS

300 001 PSR/BLATE -

10,303.0002.1126.0000  AQUISIGAO DE UNIDADE ODONTOLOGIGA MUOVEL -15.081,30
4.4.90.62 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL FERMANENTE F.R. Grupo: 0 210
210 Tramsfaréncias de Recursos do SUS

300 001 PSB/BLATE ’

FUNDC MUNICIFAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

08.244.0005,2073.0000 PIS0 BASICO VARIAVEL SCFY- SERVICO DE FORTALEGIMEN -3.7C0,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMOC F.R. Gropo: 0 3N
an Transferéncia de Recursos do FNAS

400 001 ASSISTENCIA SOCEAL{COT)

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO-SE

20.807.0007.1092.0090 AGUISICAD DE TRATOR DE PNEUS E IMPLEMENTOS AGRICC -80.000,60
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: Q 640
840 Qutras vinculagdes de transferéncias :
1710 Q01 GERAL - Convénins/entidades/fundos

) -361.363,25

Arligo 3¢.- Este decreto ontra em vigor na data de sua publicacio.

IM D@ PIAUI 02 de janeira de 2018
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